

Tiedote

Julkaisuvapaa 3.12.2015 klo 10:15

Porin uusi matkakeskus valmisteilla

Porissa on suunniteltu raide- ja linja-autoliikenteen yhteistä matkakeskusta jo lähes 20 vuotta. Matkakeskus liittyy olennaisena osana Promenadi-Pori suunnitelmaan, jossa määriteltiin Porin kaupunkikeskustan kehittämisen painopisteet. 1990-luvun lopulla suunnitelma ei kuitenkaan vielä toteutunut, vaan silloin päädyttiin nykyiseen hajautettuun matkakeskusmalliin, jossa linja-autoasema ja rautatieasema sijaitsevat erillään toisistaan.

Satakunnan ammattikorkeakoulun uuden kampuksen rakentuminen on tuonut uuden sysäyksen matkakeskuksen toteutumiseen. Porin kaupunki on myös mukana valtion kasvusopimuksessa, jonka yhtenä osa-alueena on rata-alueen kehittäminen. Uuden matkakeskuksen selvitystyö käynnistyi 4.3.2013 Porin kaupunginhallituksen päätöksellä.

Vuoden 2015 alussa hankkeessa tehtiin Ramboll Oy:n toimesta liikenteen toimivuustarkastelu. Työn tarkoituksena oli tutkia Satakunnan ammattikorkeakoulun kampuksesta sekä kaukoliikenteen linja-autojen terminaalin siirrosta aiheutuvia vaikutuksia liikenneverkon toimivuuteen. Toimivuustarkastelun perusteella voitiin todeta, että kampus ja matkakeskus eivät ruuhkauta liikenneverkkoa, mikäli linja-automatkustajien saattoliikennettä on ennustetusti noin 150 ajoneuvoa tunnissa. Tulevaisuudessa matkakeskuksesta lähtee n. 170 linja-autovuoroa ja 7 junavuoroa vuorokaudessa.

Vuoden 2015 aikana on käynnistetty alueen yleissuunnittelu, jossa ovat olleet mukana Matkahuolto Oy, VR-Yhtymä Oy, Senaatti-Kiinteistöt Oy, Linja-autoliitto, Porin Linjat Oy, Varsinais-Suomen ELY-keskus, Satakunnan ammattikorkeakoulu, Porin joukkoliikennelautakunta sekä Porin kaupungin eri yksiköt.

Yleissuunnitelma tulee valmistumaan vuoden 2016 alussa ja nyt siihen voi vielä vaikuttaa. Suunnitelmassa on keskitytty toimintojen suunnitteluun (mm. eri toimintojen sijainnit, laiturialueen toiminnot ja mahdollinen kattaminen, pysäköintijärjestelyt ml. polkupyörien pysäköinti, vihersuunnitelma/kansallinen kaupunkipuisto jne.). Ratkaisematta ovat vielä mm. lipunmyyntipisteiden sijainti, alueen informaatiojärjestelmä, laiturialueen katosratkaisut sekä asemarakennuksen uusi tulevaisuus.

Kaupunkilaisia pyydetään nyt mukaan matkakeskuksen suunnitteluun. Porin kaupunki järjestää yleisötilaisuuden 8.12.2015 klo 18:00 Rautatieasemalla (Asema-aukio 3). Tilaisuudessa on mahdollisuus kuulla matkakeskuksen tämänhetkisistä suunnitelmista sekä kommentoida suunnitelmia. Suunnitelmat on koottu näyttelyksi, joka on nähtävillä rautatieasemalla koko joulukuun ajan. Suunnitelmia voi myös kommentoida netissä osoitteessa: www.pori.fi/matkakeskus

Lisätietoja: Liikenneinsinööri Sanna Välimäki
Kaupunkisuunnittelupäällikkö Olavi Mäkelä